
                                                                                                                                      

 
                                                                                                                                 

 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “ENRICO FERMI ” 

Piazza Medaglie d’Oro–Ozieri (SS) C.F. 81000270900–C.M. SSIS01600P 
Sito web: www.itozieri.edu.it Tel. 079787922 email: ssis01600p@istruzione.it pec: ssis01600p@pec.istruzione.it 

Ist. Tecnico Tecnologico (Agrario, Informatico, Biotecnologico, Costruzioni) Ozieri 
Istituto Tecnico Economico (AFM) Via Gronchi 07020 Buddusò (OT) Tel. 079715058 

I.P.AA.-"F. COCCO ORTU"- Via Aldo Moro Bono (SS) Tel.079791179 con Corso Serale(Tel. 079791200) – IST. PROF. “Agr. e svil. rurale, val. 
dei prodotti del territorio e gest. delle risorse forestali e montane” e “Serv. per la sanità e l’ass. soc.” 

I. Tecnico Economico (SIA) con Corso Serale-Via Don A. Manunta 07047 Thiesi Tel.079886106 
IST. PROF. “Agr. e svil. rurale, val. dei prodotti del territorio e gest. delle risorse forestali e montane” - Località Sas Palazzinas 07012 Bonorva 

(SS) Tel. 079866169 con corso serale 

 
        All’Albo 

All’Amministrazione Trasparente 
Alla sezione PNRR sito WEB 

Agli Atti 
OGGETTO: DECRETO INCARICO DOCENTI ESPERTI PERCORSI DI POTENZIAMENTO DELLE 
COMPETENZE DI BASE (ITALIANO, MATEMATICA, INGLESE) DI MOTIVAZIONE, RI-MOTIVAZIONE E 
DI ACCOMPAGNAMENTO  
Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 1.4: 
Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di 
primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - Azioni di prevenzione e contrasto 
della dispersione scolastica 
CNP: M4C1I1.4-2022-981 
CIP:  M4C1I1.4-2022-981-P-16239 
CUP: B54D22004840006 
TITOLO PROGETTO: “GET BACK UP!” 
 

- Esperti da utilizzare nell’attivazione di percorsi di potenziamento delle competenze di base 
(Italiano, Matematica e Inglese), di motivazione, ri-motivazione e di accompagnamento: 
attività formative erogate a piccoli gruppi di almeno 3 destinatari in favore degli studenti 
che mostrano particolari fragilità nelle discipline di studio, a rischio di abbandono o che 
abbiano interrotto la frequenza scolastica 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 



VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento 
concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO    la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  
               fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 
 
VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 
 Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
 
VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 
 
VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
 
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 
ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

 
VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 
Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 
Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

 
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170, recante “Definizione dei criteri di riparto 

delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in attuazione della 
linea di investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e 
II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” nell’ambito della Missione 4 – 
Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EU”; 

 
VISTO L’Allegato 2 - Criteri di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione 

scolastica in attuazione dell'investimento 1.4, finanziato dall'Unione Europea - Next Generation EU - 
Riparto istituzioni scolastiche 

 
VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito prot. 

n. 109799 del 30 dicembre 2022; 
 
VISTO   l’atto di concessione prot. n° 0050476 del 18/03/2023 che costituisce formale autorizzazione all’avvio 

del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa 
 
PRESO ATTO della nota prot. 21092 del 20/02/2023 Chiarimenti E F.A.Q. 
 



PRESO ATTO in particolare della FAQ n° 10 - Team per la prevenzione della dispersione scolastica - che 
delinea il ruolo delle figure retribuibili, le modalità di selezione e l’importo della relativa UCS 

 
VISTO l’avviso di selezione prot. n° 19085 del 21/11/2023 
 
VISTE le istanze pervenute  
 
VISTO il verbale della commissione prot. n° 20355 del 04/12/2023 
 
VISTO Le graduatorie pubblicate con prot. n° 20358 del 04/12/2023 
 
PRESO ATTO  essere trascorsi i giorni concessi per eventuali ricorsi 
 
DATO ATTO quindi di poter considerare definitive le graduatorie prot. n. 20991 del 12/12/2023 
 
 tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DECRETA 
Art.1 Affidamento incarico 

- Vengono affidati i seguenti incarichi in qualità di docente esperto per l’attivazione di percorsi di 
potenziamento delle competenze di base (Italiano, Matematica e Inglese), di motivazione, ri-motivazione 
e di accompagnamento: attività formative erogate a piccoli gruppi di almeno 3 destinatari in favore degli 
studenti che mostrano particolari fragilità nelle discipline di studio, a rischio di abbandono o che abbiano 
interrotto la frequenza scolastica 

 
POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DI BASE - ITALIANO 
 
 COGNOME NOME NUMERO MASSIMO DI 

ORE 
1 NIEDDU ANNA MARIA 20 
2 VIRDIS BASTIANO 20 
3 CAMPUS FABRIZIO 20 
4 PONTI ALESSANDRO 40 

 
 

POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DI BASE - MATEMATICA 
 
 COGNOME NOME NUMERO MASSIMO DI 

ORE 
1 CULTRONA ANDREA 60 
2 ME FRANCESCA 60 
3 SANNA MANUELA 60 

 
 
 
 
 
 



POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DI BASE – LINGUA INGLESE 
 
 COGNOME NOME NUMERO MASSIMO DI 

ORE 
1 MILANI ELISA 40 
2 PUDDINU ANDREINA 40 
3 PORCU ALICE 40 

 
Art. 2 Orario di servizio 
L’incarico affidato è da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data della nomina fino 
al termine del progetto comunque non oltre il 31/12/2024 
L’incarico conferito ha efficacia esclusivamente in costanza di servizio e avrà decadenza immediata in 
conseguenza di una qualsiasi causa che dovesse intervenire ad interrompere la qualifica di “personale interno 
alla scuola” 
In caso di decadenza verranno riconosciute e pagate le sole ore effettivamente svolte e giustificate da regolare 
timesheet. 
Le ore potranno essere ridistribuite fra gli esperti, previo accordo fra gli stessi, tenuto conto degli impegni 
connessi con i progetti PNRR e la dislocazione dell’Istituzione scolastica in cinque comuni diversi e distanti tra 
loro. 
 
 
Art. 3 Compiti  
I compiti da svolgere sono quelli richiamati in avviso all’articolo 7 – Compiti dell’esperto 
 
Art. 4 Compenso 
Il compenso viene stabilito in euro 79,00/ora, lordo stato. Omnicomprensivo di ogni onere ed accessorio, così 
come definito nel piano economico dell’avviso del Ministero 
 
Art. 5 Nomina 
Al presente decreto seguirà immediata nomina  
  
 

 IL RUP DIRIGENTE SCOLASTICO 
                              Prof.ssa Sandra Anna Carta   

                                                    (Fto digitalmente ai sensi del CAD) 


		2023-12-12T14:22:57+0100
	SANDRA ANNA CARTA




